
2024 年 10 月 18 日 

各  位 

セントクリークゴルフクラブ 

コース委員会 

支配人 宮本 眞剛 

 

コースコンディションのご案内 

 

平素より当クラブへ格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

日ごとに秋の気配を感じる今日この頃ですが、気温の低下によりコース内の  

芝が活性化しております。 

グリーンにつきましては、耐暑性の強い芝種を播種しており、現在は発芽し色づ

いてきました。また今月の 13 日よりベンディング（穴あけ：針 8ｍｍΦ/6 ㎝間隔/  

深さ 3 ㎝）を実施し、土中のガス抜きにより酸素の循環を促し、芝根（地表より 

5 ㎝～6 ㎝程）を育成します。一部のグリーンについては、新種芝の張替えで対応し、

改善に努めております。 

以上 

＜更新状況＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① グリーンのベンディング（穴あけ） 

②グリーン 

③グリーンの播種（青い種） 


